关于开展首批校企协同育人工作坊学员遴选的通知

各二级学院：
为深化产教融合、校企合作，推进以“企业真实化实战项目”为导向的教学改革，进一步提高人才培养质量，根据学校《校企协同育人工作坊运行（实施）方案》（鲁城院〔2024〕120 号）文件要求，学校决定依托部分专业成立“校企协同育人工作坊”，目前首批12个校企协同育人工作坊设置情况已发文公布，现面向全校开展校企协同育人工作坊学员遴选。具体通知如下：
工作坊学员原则上优先面向大二学生进行遴选，新设专业可以在大一学生中进行遴选，允许打破专业界限。学员选拔程序如下：
1.学生报名。由学生个人向工作坊所在二级学院提交《校企协同育人工作坊学员申请表》（附件1）进行自主报名。报名方式：于12月6日前发送电子版申请表（签字PDF版）到各工作坊指定邮箱或提交纸质申请表到各工作坊指定办公室（见附件2）。
2.学院审核。各二级学院对学生报名信息进行统一审核，审核无问题通知学生面试时间及地点。
3.导师面试。工作坊导师及团队根据专业岗位的任务实际，自主组织进行面试或测试，在公平、公正、公开的基础上遴选确定人选。于12月30日前完成学员遴选，并以书面方式报教务处备案。
校企协同育人工作坊旨在贯彻落实“企业出题、校企共答、市场阅卷”产教融合人才培养理念，按照“德技并修、工学结合”的育人机制，推动以“企业真实化实战项目”为导向教学模式改革。希望各部门认真制订遴选标准及遴选计划，并及时向学生做好政策解读与宣传，确保校企协同育人工作坊学员遴选工作公平、公正。

附件：1.校企协同育人工作坊学员申请表
2.2024年首批校企协同育人工作坊学员遴选要求

                               山东城市服务职业学院
[bookmark: _GoBack]                                2024年11月28日

附件1
校企协同育人工作坊学员申请表
	姓名

	性别

	证件照

	出生日期

	民族

	身份证号码

	所在学院班级

	专业特长

	电子邮箱

	联系电话

	承诺书
	本人承诺：
本人已阅读、理解并接受校企协同育人工作坊招生简章的相关规则要求，并保证所提供的信息及相关报名材料真实、有效。

签名：

年    月    日

	个人简历
	（请填写个人主要简历，包括与专业相关经历和就读培训，以及技能大赛经历。个人主要创作以及获奖情况）

附件2
2024年首批校企协同育人工作坊学员遴选要求
	学院
	工作坊名称
	工作坊联系人及联系方式
	合作企业
	选拔对象及人数
	选拔条件

	中餐学院
	鲁菜传承与创新工作坊
	联系人：徐立文，13280910116
办公室：诚悦楼2层中餐学院教学管理办公室
邮箱：1069476121@qq.com
	山东春雪集团
	烹饪工艺与营养
（20人）
	1.对烹饪有浓厚兴趣，具备基本的烹饪知识和操作技能。
2.能够遵守工作坊的规章制度，按时参加活动。
3.有良好的团队合作精神和沟通能力。
4.身体健康，无传染性疾病。

	中餐学院
	面艺传承与创新工作坊
	联系人：米国红，18663872006
办公室：诚悦楼303
邮箱：736915913@qq.com
	烟台百纳餐饮有限公司
	烹饪工艺与营养、中西面点工艺
（20人）
	1.对面点有浓厚兴趣，具备基本的专业知识和操作技能。
2.能够遵守工作坊的规章制度，按时参加活动。
3.有良好的团队合作精神和沟通能力。
4.身体健康，无传染性疾病。

	西餐学院
	歌尔生活西餐工作坊
	联系人：杨永臻，13723958479
办公室：城悦楼309
邮箱：526065110@qq.com
	潍坊歌尔生活公司
	西式烹饪工艺
（20人）
	1.对西式烹饪及中式烹饪有浓厚兴趣，具备基本的烹饪知识和操作技能。
2.能够遵守工作坊的规章制度，按时参加培训。
3.有良好的团队合作精神和沟通能力。
4.身体健康，无传染性疾病。

	西餐学院
	“岗课赛证”产教融合中西点烘焙育人工作坊
	联系人：徐文建，15953576892
办公室：城悦楼216
邮箱：398987931@qq.com
	法国乐斯福（中国）集团、山东银座雅风阁餐饮管理有限公司
	中西面点工艺
（20人）
	1.具备基本的烹饪知识和操作技能，能够理解中西面点制作的基本原理。
2.能够遵守工作坊的规章制度，有良好的沟通能力，按时参加培训和实践活动。
3.具备良好的团队合作精神，能够与同伴共同完成中西面点制作任务。

	现代商务学院
	电商 e 创工作坊
	联系人：王裕，15192340115
办公室：博雅楼106
邮箱：280754273@qq.com
	烟台杯子文化传媒有限公司
	专业不限
（20人）
	热爱电商，学习态度端正，有上进心，有团队合作意识

	文化与创意学院
	美业新媒体创新工作坊
	联系人：吕品磊，13606402053
办公室：崇文楼201
邮箱：494358574@qq.com
	山东福瑞达生物股份有限公司
	数字媒体技术
（20人）
	1.熟悉短视频制作流程：能够了解短视频从策划、拍摄、剪辑到发布的整个流程及相应职责。
2.掌握视频剪辑软件：熟练使用剪映、Adobe Premiere等视频剪辑软件。
3.具备一定的摄影摄像技能：能够熟练使用摄像设备，掌握画面构图、光线控制等基本摄影知识。
4.具备出色的沟通能力和表达能力。
5.能够与团队成员合作，共同完成短视频制作和直播任务。

	文化与创意学院
	环境艺术设计工作坊
	联系人：曲娜，13964545858
办公室：崇文楼401
邮箱：958862627@qq.com

	华杰东方装饰集团、鼎驰木业
	环境艺术设计
（20人）
	1.专业兴趣浓厚：简单掌握CAD、3DMAX等相关设计软件操作，能简单绘制出室内外空间效果图、施工图等。
2.创意与审美能力强：能提出新颖独特的设计创意，在空间布局、主题营造等方面展现与众不同的思路，且审美水平较高，符合当下主流审美趋势。

	文化与创意学院
	形象设计与美容美体工作坊
	联系人：秦惠芳，18153512550
办公室：崇文楼106
邮箱：834104988@qq.com
	青岛优度生物有限公司
	人物形象设计、美容美体专业
（20人）
	1.热爱本专业，能够认真学习美容项目各个模块理论知识和实操技能，具备自主学习意识和独立学习能力；
2.面部皮肤不易过敏，无纹身；
3.具备良好的语言表达能力，吃苦耐劳的精神，有美术基础、舞蹈基础等优先考虑。

	旅游与服务学院
	宴会服务创意与策划工作坊
	联系人：李亚丽，13583573111
办公室：学府楼四楼实训室
邮箱：1185724828@qq.com
	山东饭店协会、万豪酒店、丽景海湾酒店、烟台百纳餐饮有限公司
	酒店管理与数字化运营化运营、智慧旅游技术应用、国际邮轮乘务与管理（20人）
	1.品质好、三观正、气质形象佳；
2.具有大局意识、服务意识、合作意识、创新意识和吃苦耐劳精神；
3.服从管理、勤奋好学、身心健康；
4.具有一定的语言表达能力，善于进行有效的沟通交流。

	融媒体产业学院
	融媒创新育人工作坊
	联系人：马修元，17861128703
办公室：图信楼530
邮箱：rmtcyxy@163.com
	烟台市融媒体中心、山东怡林信息技术有限公司、烟台方片投资控股有限公司
	数字媒体技术（15人）
	1.精通剪映、Premiere等视频剪辑软件。
2.具备摄影技能，熟用摄像设备。
3.熟知短视频制作全流程，包括策划、拍摄、剪辑至发布，并明确各环节职责。
4.拥有出色的沟通与表达能力。
5.擅长团队协作，高效完成短视频任务，保障项目顺畅推进。

	教务处
	大数据与人工智能应用工作坊
	联系人:王文琪，17605350815
办公室:诚悦楼520
邮箱:314278167@qq.com
	烟台惠通网络技术有限公司
	电子商务、数字媒体技术、智能制造装备技术、大数据与会计、工业互联网应用、物联网应用技术、婴幼儿托育
（12人）
	技能要求：
1.视频与音频编辑能力：熟练掌握视频剪辑软件及音频处理工具，能够高效完成视频剪辑、音频混音及后期处理工作。
2.英语沟通能力：具备流利的英语口语及书面表达能力，能够无障碍地进行日常英语对话。
3.视觉设计与创意制作：
（1）图形设计：精通Photoshop等设计软件，能独立完成高质量的海报、图标等图形设计工作。
（2）手绘技能：拥有良好的手绘基础，能够创作富有创意的手绘作品。
（3）PPT制作：擅长制作简洁明了、视觉效果突出的演示文稿，能够有效传达信息并提升演讲效果。
品德要求：吃苦耐劳、追求卓越、意志力强、动手能力强等。

	学生工作处
	心启航--员工心理赋能工作坊
	联系人：刘苗苗
联系电话：18766537127
办公室：心理健康教育中心
邮箱：454192110@qq.com
	鲁东大学、烟台市心理康复医院、烟台银座商城
	心理委员等学生心育骨干（15人）
	1.接受过毫末MOOC心理委员系列培训且通过考核。
2.担任心理委员期间工作表现优异。